
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №181  

_______________________________________________ 
Распоряжение № 54 

От 01.12.2014 
 

О проведении итогового сочинения для выпускников 11 классов  

в 2014-2015 учебном  году 

        В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26.12.2013 № 1400, с учетом методических рекомендаций, 

разработанных Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, по подготовке и проведению итогового сочинения для ОУ, 

реализующих образовательные программы среднего общего образования. 

Приказываю: 

1. Провести итоговое сочинение для выпускников 11 классов 3 декабря 2014 

года. 

2.Назначить ответственным лицом за проведение итогового сочинения 

Шемякину И.Л., зам директора по УВР, ответственным за информационный 

обмен, технико-технологическое обеспечение Сорокину Е.М., учителя 

информатики. 

3. Обеспечить  соблюдение установленного порядка проведения 

итогового сочинения, соблюдение прав учащихся, безопасности условий 

проведения сочинения, соблюдение процедуры приемки и сдачи 

документов, условий хранения материалов. 

4. Провести проверку итогового сочинения до  10 декабря   2014  года.  

Довести   результаты   до  сведения учащихся и родителей. 

Подготовить аналитическую информацию по результатам итогового 

сочинения до 20.01.2015 г.  

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ №181                                Р.Н.Абдулин 



 
 

Приложение 1 
 

1. Ответственный за проведение итогового сочинения – Шемякина И.Л., 

зам.директора по УВР. 

 

2. Ответственный за информационный обмен, технико-технологическое 

обеспечение - Сорокина Е.М., учитель информатики. 

3. Организаторы в аудитории: 

- Сумина Н.В., учитель математики 

- Солодова С.В., учитель информатики 

4. Члены экспертной комиссии: 

- Шмелева Т.К., 

- Резниченко Е.М. 

- Овчинникова С.Г. 

5. Организаторы вне аудитории: 

- Корнильцева М.С., учитель истории 

- Зайцева С.В., учитель географии 

- Райхер И.Н., учитель русского языка. литературы 

 
 


